
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 189 – DOE – 30/09/2021 - seção 1 – p.49 

 
INSTITUTO ADOLFO LUTZ 

 
Tornando sem efeito a publicação do D.O.E de 25/09/2021 – Seção II – pagina 43 e 44 nº 131 
Portaria DG/IAL – 16 de 24.09.2021, por ter saído no caderno incorreto. 
. 
 

Portaria DG/IAL - 16 de 24.09.2021 
 

Dispõe sobre a composição do Conselho Técnico Administrativo do Instituto Adolfo Lutz – CTA-IAL. 
 
A Diretora Geral do Instituto Adolfo Lutz, no uso de suas competências conferidas pelo Artigo 38, inciso I, alínea 
"f" do Decreto 55.601, de 22 de março de 2010, e na qualidade de Presidente do Conselho, conforme definido na 
Portaria DG/IAL – 15 de 24.09.2021, resolve: 
 
Art. 1° - Designar Conselheiros do CTA-IAL. 
Andrea Gomes de Aguiar, RG 20.178.273-X, Centro de Infraestrutura; 
Cristiane de Godoy Fernandes, RG 19.804.872-5, Centro de Orçamento e Finanças; 
Giselle Aparecida de Carvalho Franco, RG 38.058.197-8, Centro de Administração; 
Silene Sales Silva Santana, RG 23.303.144-3, Centro de Recursos Humanos; 
Adriano Abbud, RG 25.440.440-6, Centro de Respostas Rápidas; 
Camila Cardoso de Oliveira, RG 28.932.132-3, Centro de Materiais de Referência; 
Ricardo Cecílio, RG 5.401.590-X, Centro de Procedimentos Interdisciplinares; 
Adriana Aparecida Buzzo Almodovar, RG 17.037.465-8, Centro de Medicamentos, Cosméticos e Saneantes; 
Janete Alaburda, RG 9.195.033-8, Centro de Contaminantes; 
Regina Sorrentino Minazzi Rodrigues, RG 9.436.838-7, Centro de Alimentos; 
Sonia Maria Pereira de Oliveira, RG 9.211.382-5, Centro de Patologia; 
José Eduardo Tolezano, RG 7.682.431-7, Centro de Parasitologia e Micologia; 
Rosemeire Cobo Zanella Ramos, RG 9.983.179-X, Centro de Bacteriologia; 
Raquel dos Anjos Fazioli, RG 5.410.485-3, Centro de Imunologia; 
Maria do Carmo Sampaio Tavares Timenetsky, RG 5.648.525- 6, Centro de Virologia; 
Teresa Marilene Bronharo, RG 8.760.991-5, Centro de Laboratório Regional de Araçatuba; 
Virginia Bodelão Richini Pereira, RG 27.003.614-3, Centro de Laboratório Regional de Bauru; 
Cleide Marques Ferreira, RG 15.737.974-7, Centro de Laboratório Regional de Campinas; 
Alice Maria dos Santos Ferreira Gelsi, RG 10.464.286-5, Centro de Laboratório Regional de Marília; 
Mariza Menezes Romão, RG 5.891.501-1, Centro de Laboratório Regional de Presidente Prudente; 
Eloisa Fonseca Del Tedesco, RG 8.336.408-0, Centro de Laboratório Regional de Ribeirão Preto; 
Andressa Alves de Almeida Cruz, RG 29.877.805-1, Centro de Laboratório Regional de Rio Claro; 
Vilma dos Santos Menezes Gaiotto Daros, RG 8.734.698-9, Centro de Laboratório Regional de Santo André; 
Andrea Gobetti Coelho Bombonatte, RG 22.777.593-4, Centro de Laboratório Regional de Santos; 
Janaina Olher Martins Montanha, RG 41.702.082-X, Centro de Laboratório Regional de São José do Rio Preto; 
Maria de Lourdes Matsuura Shikama Gomes, RG 9.946.825- 6, Centro de Laboratório Regional de Sorocaba; 
Katia Regina Marton de Freitas Martins, RG 14.713.118-2, Centro de Laboratório Regional de Taubaté; e 
Adilson Soares, RG 15.989.212, Núcleo de Inovação Tecnológica.  
 
Art. 2º - Listar os assistentes que integrarão o grupo, designando o primeiro como secretário. 
Maria Elisabete Rodrigues, RG 6.322.921-3, Diretoria Geral; e 
Marisa Lima Carvalho, RG 9.363.989, Diretoria Geral. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 


